

ZYCIĘ OLSZTYŃSKIE

Nr 52

B

WTOREK, 2 MARCA 1954 ROKU

CENA 20 gr

Przewodniczący KC PZPR, Prezes Rady Ministrów Bolesław Bierut delegatem na II Zjazd dzielnicowy PZPR Warszawa — Śródmieście

27 ub. m. odbyła się konferencja dzielnicowy PZPR Warszawa-Śródmieście, na której wybrany został delegatem na II Zjazd PZPR Przewodniczący KC PZPR, Prezes Rady Ministrów — Bolesław Bierut. Po otwarciu konferencji przewodniczący obrad odczytał skierowany do jej uczestników list Przewodniczącego KC PZPR — Bolesława Bieruta. List brzmiał:

Drodzy Towarzysze!

Nie mogąc wziąć osobiście udziału w Waszej Konferencji partyjnej — pragnę przesłać Wam moje pozdrowienia. II Zjazd naszej Partii, która jest dziś przodującą siłą narodu polskiego i kieruje wielkimi przeobrażeniami, dokonywanymi w naszym kraju — będzie miał wielkie znaczenie dla dalszej naszej pracy. Podstawowe zadania, stojące przed partią w obecnym okresie, zostały sformułowane przez IX Plenum KC. Jest to przede wszystkim zadanie przyspieszenia wzrostu stopy życiowej mas pracujących w mieście i na wsi przez podniesienie rolnictwa i dalszy rozwój uprzemysłowienia naszego kraju z szerszym rozwinięciem w najbliższych latach produkcji artykułów masowego użytku i spożycia. Polska klasa robotnicza, umacniając i pogłębiając swój sojusz z podstawowymi masami chłopstwa pracującego, niewątpliwie potrafi zabezpieczyć swym ofiarnym wysiłkiem szybkie i pomyślne osiągnięcie tych zadań.

Zadania te wiążą się nierozdzielnie z ogólną walką mas pracujących całego świata o utrzymanie pokoju, o odepchnięcie imperialistycznych podżegaczy wojennych, o ułotwienie ludzkości drogi postępu i demokratycznego rozwoju, o wyzwolenie wszystkich uciskanych i ucierpiętych narodów. Wiążą się one z historyczną walką proletariatu całego świata o zwycięstwo socjalizmu.

Życzę Wam, Drodzy Towarzysze, pomyślnych obrad.

BOLESŁAW BIERUT

Po odczytaniu listu rozbrzmiały na sali gorące, długo niemilkające oklaski.

Referat sprawozdawczy o pracy organizacji partyjnych Śródmieścia nad realizacją przedzjazdowych wskazań Partii wygłosił I sekretarz Komitetu Dzielnicowego — B. Rymuza.

W dyskusji, w której brało udział przeszło 20 aktywistów partyjnych, na czoło wysunęła się sprawa wcielania w życie przez wszystkie organizacje partyjne dzielnic, przez wszystkich ich członków uchwał Partii, zmierzających do przyspieszenia wzrostu stopy życiowej ludzi pracy. Szczególnie wiele uwagi poświęcono sprawie rozszerzenia pracy politycznej i wychowawczej organizacji partyjnych i zacięnienia ich wagi z masami, są to bowiem — jak podkreślano — podstawowe warunki skutecznej walki o usprawnienie

działalności aparatu administracyjnego i zlikwidowanie biurokratyzmu, o wyższy poziom wychowania młodzieży, o pełną realizację planów produkcyjnych przedsiębiorstw budowlanych i przemysłowych. Wskazywano też na konieczność silniejszej wagi komitetu dzielnicowego z poszczególnymi podstawowymi organizacjami, gdyż dotychczas pomoc komitetu dzielnicowego dla organizacji jest uciążliwa. Wielu dyskutantów zwracało uwagę na to, że organizacje partyjne Śródmieścia utrzymują słabą łączność z wsią i dlatego na zacieśnienie tej łączności trzeba obecnie położyć mocny nacisk.

Wśród szeregu mówców, którzy wystąpienia swe poświęcili sprawom lepszej pracy administracji gospodarczej, dużo uwagi na ten temat wniósł w dyskusji przedstawiciel organizacji partyjnej Min. Przemysłu Maszynowego Brandes. Oświadczył on m. in., że pracownicy Ministerstwa zgodnie z wytycznymi IX Plenum KC PZPR,

zwracają szczególną uwagę na dalsze rozszerzenie produkcji maszyn i narzędzi dla rolnictwa i przemysłów konsumpcyjnych.

„Pragnęliśmy przyczynić się — mówił on — do tego, by nasz przemysł na 10 marca oddał rolnictwu do pracy przy siewach wiosennych 2.500 nowych siewników, 2 tys. plugów ramowych, około 5 tys. nowych bron i inne narzędzia”. Mówca podkreślił jednocześnie, że w roku przyszłym przemysł ten ma dać o wiele więcej maszyn i narzędzi rolniczych niż w r. ub.

Wielu dyskutantów, mówiąc o pracy politycznej swych organizacji partyjnych, podawało szereg przykładów, świadczących o decydującym wpływie tej pracy na umocnienie organizacji, na podniesienie ich kierowniczej roli w życiu załóg, na walkę o produkcję.

Zagadnienie to poruszył m. in. robotnik z MDM — Napierzyński. Wskazał on, że dzięki dobrej zorganizowanemu szkoleniu ideologicznemu, na które uczęszczają partyjni i bezpartyjni pracownicy przedsiębiorstwa, dzięki czystemu otwartemu zebraniu organizacja partyjna budowy MDM wpływa na wychowywanie załogi i pomaga jej w uzyskiwaniu znacznych osiągnięć produkcyjnych. Omawiając pracę swej organizacji Napierzyński zwrócił uwagę na zbyt słaby wzrost jej szeregów, który jest m. in. wynikiem niedostatecznej opieki nad organizacją ZMP.

Szeroko omawiano w dyskusji sprawy związane z wychowaniem młodzieży, pracą szkół i wyższych uczelni. Zabierali głos na ten temat m. in. Deronowicz z Politechniki Warszawskiej, Bogdanowicz z Technikum Finansowego, nauczycielka Krzywobłocka i przewodniczący Zarządu Dzielnicowego ZMP — Kópyt. Serdecznie przyjęto m. in. wystąpienie wybitnego, zasłużonego artysty Żelwerowicza, który mówił o wielkim rozwoju teatru w Polsce Ludowej i jego poważnej roli w wychowaniu nowego społeczeństwa. Długotrwałe wicedyrektora szpitala polskiego, którokłaski wywołała także wypowiedź ry pracował w Korei — Stefani Seniow.

Dyskusję podsumował pierwszy sekretarz Komitetu Dzielnicowego Śródmieście, B. Rymuza, po czym dokonano wyboru delegatów na II Zjazd PZPR.

W chwili gdy przewodniczący komisji skrutacyjnej ogłosił wybór na delegata Przewodniczącego KC PZPR, Prezesa Rady Ministrów, Bolesława Bieruta — na sali roz-

brzmiały długo niemilkające gorące oklaski. Delegatami na Zjazd wybrani zostali również m. in.: przewodniczący Prezydium Stołecznej Rady Narodowej — J. Albrecht, zasłużony działacz polskiego ruchu robotniczego — F. Fiedler, producent szusarz MPK Trolejbusy — L. Grózewski, murarz z MDM, wielokrotny przewodnik pracy — St. Krzymiński, I Sekretarz KW PZPR S. Pawlak, Naczelny Architekt Warszawy J. Sigałin, znany artysta scen teatru polskiego — Al. Żelwerowicz.

Na cześć II Zjazdu Partii

Mieszkania, przedszkola i ośrodki zdrowia powstają dzięki realizacji zobowiązań robotników budowlanych

Każdego dnia ludzie pracy otrzymują do użytku nowe obiekty socjalne i kulturalne oraz placówki służby zdrowia. Załogi licznych przedsiębiorstw budowlanych, realizując zobowiązania na cześć II Zjazdu PZPR, wmagają wysiłki, aby jak najszybciej przekazywać mieszkańcom miast i wsi nowowznoszone placówki, których działalność wpłynie na zwiększenie troski nad zdrowiem robotników i chłopów, wzbogaci nasze życie kulturalne. W wielu miastach robotnicy otrzymują nowoczesne mieszkania w nowowbudowanych blokach.

ROZBUDOWUJE SIĘ NYSZA
Odbudowa Starego Ratusza, kilku zabrykowanych kamienic i budowa sześciu 3-piętrowych bloków mieszkalnych przy ul. Armii Czerwonej, nowoczesnego kina, oddanie do użytku sześciu szkół podstawowych, technikum mechanicznego, liceów różnych typów, 11 placówek handlowych — taki jest — w poważnym stopniu już realizowany — plan pracy na rok bieżący załogi Miejskiego Przedz. Remontowo-Budowlanego w Nysie, woj. opolskie.

Z wielkim zainteresowaniem mieszkańcy tego miasta śledzą przebieg budowy kina. Początkowo zaplanowano zakończenie tej budowy na maj br. Jednak załoga MPBR pragnąc jak najodroczyć uroczystości II Zjazdu Partii, zobowiązała się do skrócenia o 2,5 miesiąca. Robotnicy coraz ofiarniej walczą o to, aby w nowym kinie, w dniu otwarcia II Zjazdu PZPR, wyświetlony został pierwszy film. Kino w Nysie posiadać będzie 400 miejsc na widowni, obszerną poczekalnię i piękny hall.

490 NOWYCH IZB MIESZKALNYCH W KRAKOWSKIM
W styczniu i lutym br. oddano do użytku robotnikom zakładów produkcyjnych woj. krakowskiego 490 nowych izb mieszkalnych — m. in. w Borku Fałęckim, Rydlu i Grzegórkach w Krakowie oraz w Tarnowie i Suchoj.

W Tarnowie w wybudowanych w czynie przedzjazdowych domach zamieszkał już pierwszy lokatorzy. Budowniczości nowych bloków mieszkalnych w Suchoj, realizując zobowiązania przedzjazdowe, na jeden miesiąc przed terminem oddali

Rozpoczęto montaż attyk na PKiN

Szybkie tempo prac porządkowych na Placu im. Stalina

Radziecy budowniczości Pałacu Kultury i Nauki im. J. Stalina przystąpili do montażu attyk, które zdobić będą cztery boczne baszty i główny korpus części wysokościowej. Attyki te, wzorowane na zabytkach polskiego renesansu wykonane zostały z elementów ceramicznych w zakładach Zw. Radzieckiego. Znaczną ich część nadeszła już do bazy produkcyjno-składowej w Jelonkach. Wykonanie montażu konstrukcji i osadzenie attyk stanowić będzie zakończenie zasadniczych prac przy zewnętrznej szacie Pałacu.

W tej chwili największe nasilenie robót przy budowie Placu im. Stalina trwa na odcinku między Królewską a Alejami Jeruzolimskimi. 50 samochodów wywozi dziennie z terenu budowy ponad 1.300 m sześć. gruzu i ziemi.

Za kilka dni będą już układane pierwsze krawężniki po stronie wschodniej ul. Marszałkowskiej i niedługo także podjęta zostanie budowa nowego podłoża tej ulicy.

Nowa ul. Marszałkowska na odcinku od ul. Królewskiej do Alei Jeruzolimskich będzie miała jezdnię o powierzchni asfaltowej. Tory tramwajowe przebiegać będą środkami jezdni. W związku z tym zainstalowane będą dwa nowe rozjazdy: przy ul. Królewskiej oraz na skrzyżowaniu Al. Jeruzolimskich.

Wszystkie roboty kanalizacyjno-in-

stalacyjne pod powierzchnią przyszłego Placu Stalina są już na ukończeniu. Niedługo rozpocznie się betonowanie podłoża placu.

List spółdzielców bułgarskich do Bolesława Bieruta

Spółdzielnia produkcyjna im. Bolesława Bieruta we wsi Grygorewo, powiat Elin - Pelin w Bułgarii przysłała do Prezesa Rady Ministrów Bolesława Bieruta list następującej treści:

„Towarzysze Premierze, my spółdzielcy z rolniczej spółdzielni produkcyjnej im. Bolesława Bieruta we wsi Grygorewo, pow. Elin - Pelin, okręg sofijski, zgromadzeni na dorocznym zebraniu sprawozdawczym, możemy Wam z radością donieść, że nasza spółdzielnia wywalczyła sobie w 1953 roku poważne osiągnięcia pod względem organizacyjnym i gospodarczym oraz w dziedzinie poprawy naszego życia.

Zapewniamy Was, że w przyszłości pracować będziemy z jeszcze większą siłą i energią nad rozbudową naszej spółdzielni produkcyjnej, noszącej Wasze nazwisko.

Życzymy Wam dobrego zdrowia i długiego życia w wiernej służbie dla bratniego polskiego narodu, w budownictwie socjalizmu i umocnienia światowego pokoju”.

poród w warunkach higienicznych i przy pomocy wykwalifikowanej położnej. Obecnie punkty położnicze organizowane są w najodleglejszych gromadach. W ośrodkach wiejskich na Wybrzeżu powstają również nowe punkty felcerskie, których działalność przyczynia się do systematycznej poprawy warunków zdrowia ludności. M. in. ostatnio punkt felcerski zorganizowano w spółdzielni produkcyjnej w Rywałdzie, w pow. starogardzkim, a na ukończeniu znajduje się tego rodzaju placówka w gromadzie Batowo w gminie Elbląg. W najbliższym czasie nastąpi otwarcie trzech dalszych wiejskich ośrodków zdrowia w powiatach: Elbląg, Malbork i Wejherowo.

Sukces wyborczy komunistów hinduskich

PARYŻ (PAP). Korespondent AFP podaje z Delhi pierwsze wyniki wyborów do Zgromadzenia Ustawodawczego w stanie Travancore - Cochin. Komunistki uzyskali 9 mandatów, partia Hinduksi Kongres Narodowy — 3 mandaty, niezależni — 2 mandaty, partia socjalistyczna — 1 mandat.

3,5 mil. gospodarstw chłopskich korzysta z ubezpieczeń

Setki milionów złotych rocznie wynosi odszkodowania wypłacane pracującym chłopom przez Państwowy Zakład Ubezpieczeń. W ub. roku o 9 gospodarstw rolniczych skorzystało z odszkodowania.

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje w Polsce Ludowej prawie całe mienie w ok. 3,5 miliona indywidualnych gospodarstw rolnych. Niska stonkunkowo składka ubezpieczeniowa powoduje, że ubezpieczenia na wsi są popularne i powszechne.

Państwowy Zakład Ubezpieczeń — zgodnie z wytycznymi IX Plenum KC PZPR — prowadzi obecnie prace nad dalszą przebudową systemu ubezpieczeń w celu rozszerzenia ochrony indywidualnych gospodarstw i spółdzielni produkcyjnych.

Związkowcy polscy zwiedzają ZSRR

MOSKWA (PAP). W Zw. Radzieckim bawi 9-osobowa delegacja polskich zw. zaw. z sekretarzem CRZZ R. Gajzlerem na czele.

Goście polscy zwiedzili szereg zakładów pracy w Moskwie, podmoskiewski sowchoz w Leśnej Polanie, muzea, wystawy i zabytki kulturalne w Moskwie.

Wieczorem tego samego dnia związkowcy polscy udali się w podróż do Leningradu, Stalino i Soczi.

Agresywny pakt Turcja - Pakistan

MOSKWA. (PAP). — Dziennik „Izwestia” zamieszcza artykuł pt. „Do czego prowadzi pakt turecko-pakistański”. W artykule czytamy m. in.:

19 ub. m. rządy Turcji i Pakistanu ogłosiły wspólny komunikat, który stwierdza, że w wyniku rokowań między wymienionymi dwoma krajami postanowiono zawrzeć pakt o współpracy w dziedzinie politycznej, kulturalnej i wojskowej. Jak wskazuje dziennik „Pakistan Times”, blok turecko - pakistański pomyślny został przez Waszyngton jako trzon przyszłego bloku wojskowego na Środkowym Wschodzie, jako filia bloku atlantyckiego.

Radziecka opinia publiczna — stwierdzając „Izwestia” — nie może ocenić wojskowego układu turecko-pakistańskiego i amerykańskiej „pomocy” wojskowej dla Pakistanu inaczej niż jako akt popierający poniesienie agresywnych kół St. Zjednoczonych, posunięcia mające na celu przygotowanie nowej wojny światowej. Jest rzeczą oczywistą, że odpowiedzialność za to ponoszą nie tylko kółka rządzące USA, lecz i te kółka Turcji i Pakistanu, które ślepo idą na pasku polityki amerykańskiej.

Fala protestów w Anglii

przeciwko remilitaryzacji Niemiec zach.

LONDYN (PAP). Masy pracujące Anglii ogarnął szeroki ruch protestacyjny skierowany przeciwko decyzji prawnicowego kierownictwa partii laburzystowskiej, które postanowiło poprzeć plan uzbrojenia Niemiec zach.

Komitet wykonawczy zjednoczonego zw. zaw. hutników, liczącego 80 tys. członków, uchwalił rezolucję, w której potępia decyzję powziętą przez przywódców partii laburzystowskiej i wyraża poparcie mniejszości w u-

grupowaniu parlamentarnym, która głosowała przeciwko tej decyzji.

Coraz więcej organizacji lokalnych partii laburzystowskiej występuje z krytyką kierownictwa partii, popierającego plany uzbrojenia Niemiec zach. Na dorocznym konferencji organizacji partii laburzystowskiej Halborn i Saint-Panorac uchwalona została rezolucja protestująca przeciwko decyzji ugrupowania parlamentarnego partii laburzystowskiej w sprawie poparcia remilitaryzacji Niemiec zach.

Uchwalona została również rezolucja w sprawie zwolnienia narodowej konferencji delegatów, na której omówiono by kwestię remilitaryzacji Niemiec zach.

LONDYN (PAP). W czasopiśmie „Peace News” ukazał się artykuł laburzystowskiego deputowanego Hughesa, który ostro krytykuje kierownictwo partii laburzystowskiej, a w szczególności Morrisona za popieranie planu uzbrojenia Niemiec zach. Hughes oskarża Morrisona o przemilczanie propozycji min. Molotowa na konferencji berlińskiej w sprawie wycofania wszystkich wojsk okupacyjnych z Niemiec, bądź też o wypaczenie tych propozycji.

Hughes stanowczo występuje przeciwko polityce remilitaryzacji Niemiec zachodnich.

Protesty we Francji

PARYŻ. (PAP). — Ruch protestu przeciwko układowi z Bonn i Paryża obejmuje coraz szersze koła społeczeństwa francuskiego.

Jak donosi „Humanité”, oficerowie i żołnierze armii francuskiej wypowiadają się zdecydowanie przeciwko układowi wojennym. O uchwałach protestacyjnych donoszą z 5 pułku dragonów w Pengueux, 125 pułku piechoty w Brieux, 11 pułku saperów w Libourne itd. W miejscowości Thonon (dep. Haute-Savoie) powstał komitet obywatelski przeciwdziałania ratyfikacji układów z Bonn i Paryża. W skład komitetu weszli przedstawiciele różnych ugrupowań politycznych.

28 ub. m. odbyły się w czterech departamentach francuskich kongresy chłopskie. W całej Francji z niesłabnącą siłą trwa akcja zbierania podpisów pod petycjami przeciwko układowi z Bonn i Paryża.

Komitety walki przeciwko nowemu Wehrmachtowi powstają w Niemczech zachodnich

Wielkie manifestacje na rzecz zjednoczenia Niemiec

BERLIN (PAP). W Niemczech zachodnich powstają obecnie wszędzie komitety walki przeciwko przymusowemu powołaniu do armii.

Prasa demokratyczna donosi o licznych protestach przeciwko planom formowania agresywnej armii w Niemczech zachodnich oraz o żądaniach jak najszybszego pokojowego rozwiązania kwestii niemieckiej. Protesty te i żądania napłynęły od mieszkańców Hannoveru, Duesseldorfu, Krefeld, Solingen i szeregu innych miast w Niemczech zachodnich.

Wielkie manifestacje protestacyjne przeciwko przygotowaniu wojennym klikom adenauewskiej w Niemczech zachodnich i na rzecz utworzenia zjednoczonych Niemiec na podstawach pokojowych i demokratycznych, odbyły się w tych dniach w Cottbus, Freiburg, Rostock i innych miastach NRD.

ADENAUER UPRAWIA AWANTURNICZĄ POLITYKĘ

BERLIN (PAP). Dziennik zachodni - niemiecki „Westfaelische Rundschau”, nawiązując do dyskusji w Bundestagu nad kwestią obowiązku służby wojskowej, porównuje uchwałę Bundestagu z pełnomocnictwami udzielonymi w swoim czasie przez Reichstag Hitlerowi. „Tragizm sytuacji polega na tym, — pisze dziennik — iż większość Bundestagu dała się sprowadzić na drogę udzielenia nieokreślonych pełnomocnictw, nie uświadomiwszy sobie niebezpiecznych następstw tego kroku. Kanclerz w-

widziałem w Niemczech zachodnich, jest przesiąknięty duchem hitlerowskim, zamaskowanym, lecz jak dawniej złowrogim i wywołującym niepokój”.

Stwierdzając, że w Republice Federalnej wszędzie można spotkać byłych hitlerowców, autor artykułu zapytuje: „Czy naprawdę mamy uzbrajać Niemców? Gdybym był politykiem — zastanowiłbym się nad tym poważnie”.

APEL MŁODZIEŻY CAŁEJ EUROPY

BERLIN (PAP). Przedstawiciele różnych organizacji młodzieżowych Francji, Niemiec zachodnich i NRD oddali w Berlinie wspólną naradę i uchwalił apel do młodzieży wszystkich krajów europejskich nawołując do wspólnej i zdecydowanej walki przeciwko realizacji układu wojennego o „europejskiej wspólnoty obronnej”. Na naradzie uchwalono zwołanie na 24 — 25 kwietnia br. w Berlinie konferencji przedstawicieli wszystkich europejskich organizacji młodzieżowych. Zadaniem konferencji będzie omówienie środków walki przeciwko „europejskiej wspólnoty obronnej”. Zwracając się do młodzieży wszystkich krajów europejskich, by przysłała swych delegatów na tę konferencję, przedstawiciele organizacji młodzieżowych Francji, Niemiec zachodnich i NRD podkreślają w swym apelu, że „europejska wspólnota obronna” zagraża życiu młodzieży.

JUŻ ZAMAWIA BRŃ

PARYŻ (PAP). Prasa szwajcarska donosi, że zakłady zbrojeniowe „Hispano - Suiza” w Genewie otrzymały oficjalne zamówienie z Bonn na dostawę uzbrojenia do Niemiec zachodnich oraz że Rada Federalna Szwajcarii ma podobno zrewidować swą uchwałę w sprawie zakazu eksportu broni do Niemiec zachodnich.

DUCH HITLEROWSKI PANUJE W NIEMCZACH ZACHODNICH

LONDYN (PAP). Angielskie pismo „Sunday Dispatch” zamieściło artykuł swego korespondenta Reada, który niedawno odwiedził Niemcy. Autor ostrzega przed odradzeniem się faszyzmowi w Niemczech zachodnich. „Jako były żołnierz — pisze Read — walczylem przeciwko Niemcom i jestem przekonany, że to, co obecnie

3.000 km przez dżungle Wietnamu



Ludzie, fakty, przygody. Osiem tygodni spędzonych w walcącym Wietnamie OPISZE nam święty pisarz Wojciech Zukrowski a ZILUSTRUJE prof. Aleksander Kobzdej — w cyklu reportażu p.t. „3 000 km przez dżungle Wietnamu” — druk tych reportażów rozpoczynamy już w najbliższych dniach. Na zdjęciu — jeden z znakomych szkieł wietnamskich prof. Kobzdeja p.t. „Rodeństwo”.

UCHWAŁA KOMITETU CENTRALNEGO KPZR O Międzynarodowym Dniu Kobiet

MOSKWA (PAP). Prasa radziecka opublikowała uchwałę KC KPZR o „Międzynarodowym Dniu Kobiet”.

Uchwała stwierdza na wstępie, że w roku bieżącym narod radziecki obchodzi Międzynarodowy Dzień Kobiet w przededniu wyborów do Rady Najwyższej ZSRR, w atmosferze wielkiego ożywienia politycznego i entuzjasmu pracy, walki całego narodu o dalszy rozwój ZSRR, o zlagodzenie napięcia międzynarodowego, o pokój między wszystkimi narodami.

Podkreślając, iż pod przewodnictwem Partii Komunistycznej ludzie radziecy pomyślnie wykonują gigantyczny program budowy komunizmu i tworzą pracę wielojakości w dziedzinie nauki, kultury fizycznej. Ponad 1.300 tys. kobiet kształci się w wyższych oraz w specjalnych uczelniach średnich.

Państwo radzieckie — czytamy dalej w uchwale — wysoko ceni ofiarną pracę kobiet. Za wybitne zasługi wobec ojczyzny 2.346 kobiet uzyskało tytuł Bohatera Związku Radzieckiego i Bohatera Pracy Socjalistycznej. 741 kobiet otrzymało Nagrodę Stalinowską za pracę w dziedzinie nauki, wynalazczości, literatury i sztuki. Medalami i orderami ZSRR odznaczono około 900 tys. kobiet, które wyróżniły się w pracy na polu nauki i kultury, produkcji przemysłowej i rolniczej.

W ZSRR obowiązują najbardziej zaawansowane w świecie ustawodawstwo zapewniające opiekę nad matką i dzieckiem oraz ochronę pracy kobiet. W r. 1953 państwo wydało tytułem zasiłków dla matek wzdolniejących i samotnych 6,5 milarda rubli. Z roku na rok zwiększają się wydatki na budowę szkół, przedszkoli i żłobków, na obozy pionierskie i sanatoria dla dzieci.

Uchwała wskazuje dalej, że kobiety i przyjaźni między narodami, w duchu oddania sprawie budowy komunizmu. Wśród deputowanych do Rady Najwyższej ZSRR jest 280 kobiet. 2.209 kobiet zasiada w Radach Najwyższych Republik Związkowych i Autonomicznych, przeszło pół miliona obywateli radzieckich wchodzi w skład rad terenowych. Najlepsze córki narodu radzieckiego kandydują obecnie do Rady Najwyższej ZSRR.

Wychowane przez Partię Komunistyczną kobiety radzieckie wyróżniają się w walce o rozwój przemysłu, rolnictwa, nauki i kultury.

W zakładach przemysłowych i w transporcie kobiety pomyślnie opanowały przodującą technikę, osiągają wysoką wydajność pracy i najlepszą jakość produkcji, walczą o pełne wykorzystanie zasobów w przedsiębiorstwach. Wiele kobiet wystąpiło z inicjatywą nowych metod pracy.

Kolchoźnice, pracownice MTS i sowchozowiczki kroczą w pierwszych szeregach współzawodnictwa o wysokie plony, o zwiększenie pogłowia i produktywności zwierząt gospodarskich, dziesiątki tysięcy kolchoźnic piastuje stanowiska przewodniczących kolchozów, brigadzystów, kierowników farm hodowlanych, pracuje w charakterze kierowców traktorów i kombajnów oraz obsługuje inne skomplikowane maszyny rolnicze.

W instytucjach naukowych, uczelniach i instytucjach kulturalno - oświatowych ZSRR pracuje ponad 2.700 tys. kobiet. Kobiety wnoszą poważny wkład do rozwoju literatury i sztuki radzieckiej. Przeszło milionowa zastęp nauczycielek bierze udział w wychowaniu i szkoleniu młodego pokolenia w duchu patriotyzmu radzieckiego.

DLA NAJWIĘKSZEJ WIĘZI ZE WSIA

ISTOTNY sens podjętej ostatnio przez Radę Państwa i Radę Ministrów uchwały w sprawie przygotowania do powołania gromadzkich rad narodowych — to zwiększenie bezpośredniego udziału mas chłopskich w rządzeniu państwem.

Wieluset tysięcy rzemieślników, chłopów i inteligencji pracującej, uczestniczą w pracach rad narodowych, bezpośrednio sprawują władzę w państwie. W tym tkwi siła naszego ustroju i jego wyższość nad ustrojem kapitalistycznym, w którym władzę sprawuje garstka wyzyskiwaczy.

Im szerszy krąg ludności pracującej potrafiłby rady narodowe włączyć do współpracy, tym lepsze osiągałyby rezultaty, tym skuteczniej gospodarowały powierzonym sobie obszarem administracyjnym. I tym lepiej potrafiłyby spełnić podstawowe swoje zadania: zaspokajanie codziennych potrzeb społeczeństwa, umacnianie sojuszu robotniczo-chłopskiego, tepienie burokracji i samowoli, dbałość o wzrost produkcji rolnej i rozwój przemysłu terenowego.

NALEŻY spełnianie tych zadań wymaga od rad narodowych doskonałej znajomości terenu i jak najbardziej bezpośredniego powiązania z najszerszymi masami. Nie sprzyjał temu dotychczasowy podział administracyjny naszego kraju, odziedziczony w spadku po Polsce przedrewolucyjnej. Najniższe komórki administracyjne — gminne rady narodowe — obejmują z reguły tereny zbyt wielkie pod względem liczby mieszkańców, obszaru oraz ilości gromad. Sieć ich, oddalona niejednokrotnie o dziesiątki kilometrów od najbliższych gromad, utrudniają kontakt ludności z radami.

Przećnięcie — jak to podaje uchwała — gmina obejmujące 5000 mieszkańców. Bywają jednak gminy, w których liczba mieszkańców dochodzi do 18.000. Przećnięcie powierzchni gminy wynosi 98 km kw. Są jednak i gminy o obszarze 400 km kw. I wreszcie, przeciętnie gmina liczy 13 gromad. W niektórych jednak wypadkach ilość gromad w gminie dochodzi do 60.

W takich warunkach, przy istniejących jeszcze trudnościach komunikacyjnych, trudno jest gminnym radom narodowym spełnić postulat wciągnięcia mieszkańców do bezpośredniej współpracy.

Uchwała w sprawie gromadzkich rad narodowych postanawia, że zniezione będą rady gminne, zaś powołane gromadzkim radom narodowe, podlegające bezpośrednio radom powiatowym. Liczba mieszkańców projektowanych gromad określona została na 1000-3000, obszar zaś na 15-30 km kw. Jest w uchwale jeszcze jedno po-

całego świata przekonują się na doświadczeniu Związku Radzieckiego, że jedynie zwycięstwo socjalizmu zapewni całkowicie wyzwolenie kobiet i daje im możliwość rozwoju swych uzdolnień we wszystkich dziedzinach życia. Wzorując się na kobietach radzieckich kobiety krajów obozu pokoju, demokracji i socjalizmu biorą czynny udział w budowie nowego życia. Świącą one dzień 8 marca nowymi sukcesami w budowie socjalizmu, podnoszeniu dobrobytu ludności i rozwoju kultury swoich krajów ojczyzn.

Natomiast kobiety pracujące krajów kapitalistycznych obchodzą 8 marca w warunkach wzmagającego się wyzysku i obniżenia stopy życiowej ludzi pracy. Na barki tych kobiet spada brzemień wyzysku zbrojeń, wzrost cen artykułów powszechnego użytku, zwiększenie podatków oraz bezrobocie. W wielu krajach kapitalistycznych kobiety nie mają prawa wybierać i być wybierane do państwowych organów władzy. To one przede wszystkim pozbawiane są pracy, a za równą z mężczyzną pracę otrzymują niższą płacę. Wzmagając się represje wymierzone przeciwko organizacjom demokratycznym broniącym praw kobiet. Kobiety tych krajów nie godzą się już z takim stanem rzeczy i coraz aktywniej walczą o równość z mężczyzną w we wszystkich dziedzinach życia, żądają państwowego ochrony macierzyństwa, praw politycznych i obywatelskich bez względu na rasę, narodowość, język i religię, prawa do oświaty, do tworenia demokratycznych organizacji kobiecych. Domagają się one zlagodzenia napięcia międzynarodowego, pokojowego uregulowania spornych problemów, współpracy między narodami, wyrzeczenia się stosowania broni atomowej i wodowernej i innych rodzajów broni masowej zagłady.

Wielką siłą w demokratycznym ruchu kobiecym jest Światowa Demokratyczna Federacja Kobiet zrzeszająca 140 milionów kobiet 66 krajów. W awangardzie międzynarodowego ruchu kobiecego kroczą kobiety radzieckie. W imię zwycięstwa pokoju i demokracji zacieśniają one więzy przyjaźni z kobietami krajów demokracji ludowej, z kobietami pracownicami krajów kapitalistycznych i kolonii.

W końcowej części uchwały Komitet Centralny Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego gorąco pozdrowia kobiety radzieckie z okazji 8 marca. KC KPZR wyraża przekonanie, że kobiety Kraju Rad swą aktywną twórczą pracą będą również nadal pomagać bogactwu Związku Radzieckiego oraz jego potęgę, będą kroczyć w pierwszych szeregach bojowników o zbudowanie komunizmu w ZSRR.

Uchwała wzywa następnie kobiety radzieckie do wykonania zadań postawionych przez partię i rząd KC KPZR i zaleca organizacjom partyjnym, radzieckim, gospodarczym, związkowym i komsomolskim wzmoczenie troski o polepszenie warunków pracy i bytu kobiet, otoczenie szcześliwą opieką matek i udzielanie im pomocy w wychowaniu dzieci.

Wyrażając przekonanie, iż robotnicze, chłopki i inteligentki chlubnie wywiążą się ze swych zadań jako wychowawczynie młodego pokolenia radzieckiego w duchu miłości ojczyzny, pokoju i przyjaźni między narodami oraz ze swych zadań jako budowniczych społeczeństwa komunistycznego. Komitet Centralny Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego życzy kobietom radzieckim nowych sukcesów we wszystkich dziedzinach pracy dla dobra i szczęścia narodu radzieckiego, pewnym krokiem idącego naprzód do komunizmu.

Gen. Nagib ponownie prezydentem Egiptu

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Kairu, że prasa egipska opublikowała komunikat „Rady Rewolucyjnej”, który stwierdza, że Rada zaproponowała generalowi Nagibowi, by powrócił na stanowisko prezydenta egipskiej republiki parlamentarnej, oraz że Nagib propozycję przyjął. Ppik. Nasser pozostaje nadal przewodniczącym „Rady Rewolucyjnej” i premierem Egiptu.

Stan wyjątkowy w Syrii Walka między imperializmem brytyjskim i amerykańskim

LONDYN (PAP). Szef sztabu generalnego armii syryjskiej gen. Szugair przybył 27 lutego wieczorem do Homs i odbył 4-godzinny naradę z b. prezydentem Syrii Kaszirem Attasem oraz przywódcami partii politycznych. Po naradzie tej opublikowano komunikat, który stwierdza, że gen. Szugair w imieniu władz z Damaszku uznał Attasiego za prezydenta Republiki.

Uznanie Attasiego za prezydenta Syrii oceniane jest jako przywrócenie władzy cywilnej, która istniała w Syrii do 22 grudnia 1951 r., tj. do ostatniego przewrotu politycznego.

Komunikat głosi również o rozwiązaniu parlamentu syryjskiego, wybranego w jesieni 1953 r. W rezultacie porozumienia między gen. Szugairem a przywódcami partii politycznych, postanowiono sformować nowy rząd „koalicji narodowej”, który przeprowadzi wybory do parlamentu na podstawie konstytucji z 1950 r. Komunikat podkreśla, że

Żądanie zamknięcia polskich konsulatów dowodem nieprzyjaznej polityki St. Zjedn. Nota rządu PRL do rządu USA

27 ub. m. Ministerstwo Spraw Zagranicznych przesłało Ambasadzie St. Zjednoczonych w Warszawie notę następującej treści:

Ministerstwo Spraw Zagranicznych przesyła wyrazy szacunku Ambasadzie Stanów Zjednoczonych w Warszawie i pragnie zakomunikować co następuje:

W dniu 25 ub. m. Departament Stanu zwrócił się do Ambasady Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w Waszyngtonie z żądaniem zamknięcia trzech polskich konsulatów Generalnych na terenie Stanów Zjednoczonych.

Rząd Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej uważa powyższą decyzję Rządu Stanów Zjednoczonych za wysoce nieprzyjazny krok, zmierzający do pogorszenia stosunków między Stanami Zjednoczonymi a Polską Rzeczypospolitą Ludową; stanowi ona dalsze ogniewo w łańcuchu dyskryminacji i systematycznych ataków na przyjazne stosunki między naszymi narodami.

Rząd Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej stwierdza, że konsulatory polskie w Stanach Zjednoczonych w całej swojej dotychczasowej działalności bez zarzutu wywiązywały się ze swoich obowiązków, zaliczając rzeczowe sprawy, wchodzące w zakres zadań placówek konsularnych i działając w duchu współpracy międzynarodowej mimo poważnych trudności i przeszkód, jakie napotykały w tej pracy ze strony federalnych i stanowych

władz amerykańskich. Dlatego też godlostowne i nieoparte na żadnych podstawach żądanie zamknięcia konsulatów polskich może być uważane jedynie jako nowy dowód nieprzyjaznej polityki Rządu Stanów Zjednoczonych. Polityka ta może być rozumiana tylko jako chęć zagniewania i przeciwdziałanie powszechnemu dążeniu do zmniejszenia napięcia międzynarodowego. Polityka taka oczywiście godzi w ostatecznym rachunku również w interesy narodu amerykańskiego.

Rząd Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej składa ostry protest przeciwko nieprzyjaznemu zarządzeniu władz Stanów Zjednoczonych i stwierdza, że odpowiedzialność za jego skutki obciąża wyłącznie Rząd Stanów Zjednoczonych.

Jednocześnie Rząd Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej pragnie zakomunikować, że w konsekwencji decyzji Rządu Stanów Zjednoczonych nie widzi możliwości kontynuowania działalności na terenie Polski placówek konsularnych Stanów Zjednoczonych.

W związku z tym Rząd Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej prosi Rząd Stanów Zjednoczonych o zamknięcie jego Konsulatu w Gdańsku oraz o zakończenie likwidacji tego urzędu w rozumnym terminie.

CHARAKTERYSTYCZNY jest moment, który rząd USA wybrał dla podjęcia wybitnie nieprzyjaznego kroku, zmierzającego wyraźnie do pogorszenia stosunków między Stanami Zjednoczonymi a Polską Rzeczypospolitą Ludową. Moment ten zgola nieprzypadkowo zbiegł się z zakończeniem konferencji berlińskiej. Jej wyniki — to czym nie ma przesady pomyślnie jako sukces idei sokuwackiej, torują drogę do dalszego zlagodzenia napięcia międzynarodowego. Natomiast wysunięta obecnie przez rząd USA i nie oparte na żadnych podstawach żądanie zamknięcia konsulatów polskich w Stanach Zjednoczonych świadczy o wręcz przeciwnym tendencji: tendencji do zatrważającej atmosfery międzynarodowej. Tak więc — nazajutrz po konferencji berlińskiej, na której min. Dulles przysięgał wielokrotnie, że celem polityki amerykańskiej jest

ponoć wyłącznie pokój — polityka ta usiłuje przeciwdziałać powszechnemu dążeniu do zmniejszenia napięcia międzynarodowego, do porozumienia i pokoju.

W naszym meuzasadnym zamknięciu konsulatów PRL w Stanach Zjednoczonych polska opinia publiczna widzi nadto nowy dowód wrogości wobec Polski ze strony tych, którym spieszo do utworzenia odwoctowego neohitlerowskiego Wehrmachtu pod nazwą tzw. „europejskiej wspólnoty obronnej”.

W pełni popierając protest swego rządu, społeczeństwo polskie ostro naprzeciw politykę tych kół rządzących USA, które — wbrew powszechnemu dążeniu narodów do zlagodzenia napięcia międzynarodowego — zatrważają atmosferę międzynarodową i usiłują uniemożliwić przyjazne stosunki między narodem amerykańskim i polskim.

Świadectwo braterskiej przyjaźni narodów radzieckich

Przekazanie USRR obwodu krymskiego Posiedzenie Prezydium Rady Najwyższej ZSRR

MOSKWA. (PAP). — Prasa radziecka z 27 bm. opublikowała dekret Prezydium Rady Najwyższej ZSRR w sprawie przekazania Ukrainkiej SRR obwodu krymskiego, który dotychczas wchodził w skład RFSRR.

Dekret brzmi: „Biorąc pod uwagę wspólność ekonomiczną, bliskość terytorialną, oraz ściśle więzy gospodarcze i kulturalne łączące obwód krymski i Ukrainską SRR, Prezydium Rady Najwyższej ZSRR postanawia:

Zatwierdzić wspólny wniosek Prezydium Rady Najwyższej RFSRR i Prezydium Rady Najwyższej USRR o przekazaniu Ukrainkiej SRR obwodu krymskiego, który dotychczas wchodził w skład RFSRR, odbyło się 19 ub. m. pod przewodnictwem K. J. Woroszyłowa.

MOSKWA. (PAP). — Posiedzenie Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, na którym rozpatrzono wspólny wniosek Prezydium Rady Najwyższej RFSRR i Prezydium Rady Najwyższej USRR o przekazaniu Ukrainkiej SRR obwodu krymskiego, który dotychczas wchodził w skład RFSRR, odbyło się 19 ub. m. pod przewodnictwem K. J. Woroszyłowa.

Na posiedzeniu obecni byli przedstawiciele RFSRR z przewodniczącym Prezydium Rady Najwyższej RFSRR M. P. Tarasowem, przedstawicielem Ukrainkiej SRR z przewodniczącym Rady Najwyższej USRR D. S. Korotczenko, oraz pierwszy zastępca przewodniczącego KW Krymskiej Obwodowej Rady Deleatów Ludu Pracującego P. N. Lalin, przewodniczący KW Symferopolskiej Ra-

dy Miejskiej N. N. Kałkow i Sewastopolskiej Rady Miejskiej S. F. Sosnicki.

Przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej RFSRR M. P. Tarasow poinformował, że Prezydium Rady Najwyższej RFSRR i Rada Ministrów RFSRR, biorąc pod uwagę bliskość terytorialną Krymu i Ukrainy, wspólność ich ekonomiki oraz łączące je ściśle więzy gospodarcze i kulturalne, uznały za celowe przekazanie obwodu krymskiego Ukrainkiej SRR.

Przekazanie obwodu krymskiego Ukrainkiej SRR — powiedział M. P. Tarasow — przyczyni się do dalszego umocnienia więzów braterskich między narodami ukraińskim i rosyjskim oraz odpowiada ogólnym interesom państwa radzieckiego.

M. P. Tarasow odczytał uchwałę Prezydium Rady Najwyższej RFSRR o przekazaniu obwodu krymskiego Ukrainkiej SRR przedkładając ją Prezydium Rady Najwyższej ZSRR do zatwierdzenia.

Przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej USRR D. S. Korotczenko oświadczył, że wniosek Prezydium Rady Najwyższej RFSRR jest aktem przyjaźni, świadczącym o bezgranicznym zaufaniu i miłości narodu rosyjskiego do narodu ukraińskiego. Uchwałę o przekazaniu Krymu Ukrainkiej SRR cały naród ukraiński powita z wdzięcznością i aprobatą.

D. S. Korotczenko odczytał uchwałę, w której Prezydium Rady Najwyższej USRR wyraża serdeczną wdzięczność dla Prezydium Rady Najwyższej RFSRR za ter wielkoдушny i szlachetny akt braterskiego narodu rosyjskiego, i zapewniła, że rząd ukraiński poświęci należyłą uwagę dalszemu rozwojowi gospodarki narodowej Krymu.

W dyskusji nad wspólnym wnioskiem Prezydium Rady Najwyższej RFSRR i Prezydium Rady Najwyższej USRR wzięli udział: członek Prezydium Rady Najwyższej ZSRR — N. M. Szwernik, zastępca przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR — S. Raszidow i O. W. Kuusinen.

N. M. Szwernik, S. Raszidow i O. W. Kuusinen zgłosili wniosek o zatwierdzenie wspólnego wniosku Prezydium Rady Najwyższej RFSRR i Prezydium Rady Najwyższej USRR w sprawie przekazania Ukrainkiej SRR obwodu krymskiego.

Po zakończeniu dyskusji Prezydium Rady Najwyższej ZSRR jed-

nomyślnie zatwierdziło dekret w sprawie przekazania Ukrainkiej SRR obwodu krymskiego, który dotychczas wchodził w skład RFSRR.

Przemówienie K. J. Woroszyłowa

Na zakończenie posiedzenia wygłosił przemówienie przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, K. J. Woroszyłow.

Uchwała Prezydium Rady Najwyższej ZSRR — stwierdził K. J. Woroszyłow — w sprawie wspólnego wniosku Prezydium Rady Najwyższej RFSRR i Prezydium Rady Najwyższej Ukrainkiej SRR o przekazaniu Ukrainkiej SRR obwodu krymskiego, który dotychczas wchodził w skład RFSRR, jest świadectwem dalszego umocnienia jedności i niwrużonej przyjaźni narodu rosyjskiego i ukraińskiego w wielkiej, potężnej braterskiej rodzinie narodów ZSRR. Ten doniosły akt o wielkim znaczeniu państwowym potwierdza raz jeszcze, że stosunki między suwerennymi związkowymi republikami socjalistycznymi w ZSRR oparte są na prawdziwym równouprawnieniu oraz rzeczywistym zrozumieniu i poszanowaniu wzajemnych interesów, mających na celu rozkwit wszystkich republik związkowych.

W historii nie było i nie mogło być podobnych stosunków między państwami. Dawniej, a zwłaszcza za czasów kapitalizmu, u samej podstawy stosunków między państwami leżały dążenia do zabiorów terytorialnych, dążenia silnych państw do rozszerzenia swego terytorium kosztem państw słabszych.

Tylko w warunkach ZSRR możliwe jest tego rodzaju słusne rozstrzygnięcie wszystkich kwestii terytorialnych między republikami związkowymi, oparte na celowości gospodarczej, przy całkowitym wzajemnym zrozumieniu, przyjaźni i braterskiej współpracy ich narodów.

Przekazanie Ukrainie obwodu krymskiego jest właśnie konkretnym przejawem przyjaźni między narodami naszego kraju, przyjaźni, którą w ciągu całej swej 50-letniej historii wykulała KPZR.

Ten akt przyjaźni — powiedział w zakończeniu K. J. Woroszyłow — następuje w okresie, gdy ludzie radziecy uroczystie obchodzą pamiętną historyczną datę — 300 rocznicę zjednoczenia Ukrainy z Rosją, wielkie święto narodowe nie tylko narodu ukraińskiego i rosyjskiego, lecz również wszystkich narodów Związku Radzieckiego.

Naszym zdaniem
Działac w obopólnym interesie

(1) W Madytach urzędowała przed kilku dniami gminna komisja rozliczeniowa obowiązkowych dostaw zboża...

Na razie wszystko jest w porządku. Ostatecznie nie chciana bawić się w szeregach, ale chciano podzielić...

Byliśmy, że gminna komisja rozliczeniowa nie chciała bawić się w szeregi. Ale chciano podzielić...

Czynem witamy II Zjazd PZPR

Na „wartach produkcyjnych“ u murarzy

W listopadzie ub. r. przy ul. Gietkowskiej w Olsztynie murarz Jan Rutkowski rozpoczął kład pierwsze rzędy cegieł na fundamentach nowego bloku mieszkalnego...

— Jasne — odparł. — Zespół ten jest zgrany a brгада, która pracuje w jednym i tym samym składzie już przeszło rok...

Przed „Dniem Gotowości“ Przyspieszyć remonty maszyn

Coraz bliższe stają się dni wiosny. W grupach indywidualnych, spółdzielniach produkcyjnych i POM woj. olsztyńskiego trwają intensywne prace remontowe maszyn rolniczych...

„Bojowe zadanie“ prezydiów rad narodowych

Możemy uzyskać 300 lekarzy

trzeba im jednak zapewnić mieszkania (1) w r. ub. województwo nasze uzyskało 54 nowych lekarzy...

Możliwość uzyskania nowych sił lekarskich w drugiej połowie r.b. są niemal nieograniczone. Czynnik centralny, jak nas informują w woj. wydz. zdrowia, mogą skierować na nasz teren ok. 300 nowych lekarzy...

Możliwość uzyskania nowych sił lekarskich w drugiej połowie r.b. są niemal nieograniczone. Czynnik centralny, jak nas informują w woj. wydz. zdrowia, mogą skierować na nasz teren ok. 300 nowych lekarzy...

Jednym z najpilniejszych zadań Woj. Wydziału Zdrowia na r.b. jest uwspółcześnienie lecznictwa na wsi. Plan na r.b. przewiduje obsadzenie wielu nowych ośrodków lecznictwa w PGR, spółdzielniach produkcyjnych...

Śladem naszych interwencji

JEŻELI zamek biskupowski w obuwii zakupionym przez klienta okazoby się sępsuły — sklepy CHPS każdorazowo przyjmą obuwie do naprawy...

CZERSTWY chleb w piekarni PSS Nr 8 pochodził ze zwrotów i już został z piekarni usunięty.

PRACOWNIK warsztatu szewskiego Oddz. Zaop. Kol. w związku z niewłaściwym wykonywaniem prac został przeniesiony do warsztatu w Ostródzie...

PSS wyraża, że przyczyny techniczne ziego wupieku, pieczywa przez

lekarzy lub felcerów i pielęgniarki dyplomowane. A więc nasze możliwości, jeśli chodzi o pozyskanie nowych sił lekarskich, są w tym roku wyjątkowo duże...

Nasi korespondenci donoszą

ORNETA. — W mieście znajduje się budynek, wypożyczony na izbę porodową, przy którym nie prowadzi się żadnych prac remontowych i dom powoli ulega niszczeniu...

GÓROWO. — Czasopisma w Górowie sprzedaje jeden sklep GS „Samopomoc Chłopska“ obok innych artykułów...

ORNETA. — Gospoda i kawiarnia w Orneicie otwierane są o godz. 7. Coś z tego, kiedy przed ósmą nie można w nich otrzymać żadnego gorącego posiłku...

PTTK powiększa sieć schronisk Ruciane największym w Polsce ośrodkiem turystycznym

(1) — Przybierający z roku na rok na sile ruch wypoczynkowy - turystyczny w naszym województwie stwarza kierując tym ruchem władze PTTK wobec konieczności rozbudowy aparatu terenowego domów turystycznych i schronisk...

dawnego hotelu w Zgonie nad jeziorem Mokrem między Krutynią, a Karwią Mażurką w gm. Ukta. Jest to spory obiekt, położony niedaleko Rucianego o 40 miejscach noclegowych...

PTTK będzie dążyło również do odciążenia szlaku Wielkich Jezior przez uatrakcyjnienie innych miejscowości i położonych na ich terenie domów turystycznych. W pewnej mierze zadanie to spełni nowe schronisko w Miragowie...

wielkiego i nowoczesnego domu turystycznego w Rucianem. Stanie on w pobliżu obecnego schroniska przy szosie przecinającej wielkie kompleksy lasne położone w tych okolicach. Będzie to komfortowy obiekt obliczony na 400 miejsc sypialnych z wzorową kuchnią, świetlicą, salą restauracyjną itd. Z chwilą uruchomienia go Ruciane stanie się największym w Polsce ośrodkiem turystycznym...

Przejeżdżający przez Olsztyn pasażerowie mogą dobrze spędzić czas oczekiwania na pociąg w świetlicy dworcowej. Znajdują się w niej różne gry, a m. in. szachy i warcaby, oraz duża ilość piśm i czasopism. Świetlicę uupiększono najrozmaitszymi widokami i planszami, a w jednej z jej części urządzono bogatą wystawę, obrazującą dorobek i osiągnięcia ludzi radzieckich...

Dwukrotne plony ziemniaków w ciągu roku

Jak pracują koła olsztyńskich miczurinowców

(1) Ruch miczurinowski rozwija się coraz bardziej i z każdym rokiem zatacza coraz szersze kręgi. Ilość kół rośnie. Wzrasta również zainteresowanie dla ich pracy i działalności. Działalność pożytecznej i twórczej, okupionej często zawodami i zniechęceniem (bo nie zawsze prace doświadczalna daje pozytywne wyniki)...

W grom. Kiersztanowo w gm. Wysocko koło liczy 6 członków. Przewodniczącym jego jest Mikołaj Golan. W Kiersztanowie prowadzi się poletki doświadczalne buraka cukrowego i ziemniaków. W ub. r. na poletkach tych uzyskano podwójną wydatność buraków, osiągając z 10 arów 64 kwintale.

Bernard Kochański z grom. Jedrychowo w pow. ostródzkim eksperymentuje przy uprawie ziemniaków od chwili, kiedy w r. 1952 zorganizował we wsi koło. Dzięki pracowitemu studium fachowej literatury Kochański zebrał w ciągu jednego roku dwukrotnie większe niż przedtem plony ziemniaków z tego samego kawałka gruntu...

30 ton złomu dla uczczenia II Zjazdu

Na cześć II Zjazdu PZPR kierownik administracyjno - gospodarczy ob. Edward Ruczyński i starszy mechanik ob. Włodzimierz Tomczyk z zespołu hodowli zarodowej w Suszu zobowiązali się zorganizować zbiórkę złomu na ich terenie pracy i odstawić go w ilości 30 ton w terminie do 15 marca br.

Podobne zobowiązania winny podjąć wszystkie PGR naszego województwa. (Kor. Bar)

DZIEŃ OLSZTYNA
PRZED wiosenną akcją sanitarnoporządkową, MRN w Olsztynie powiadamia, że w dniu 2 bm. o godz. 10 w ratuszu pokój Nr 69 odbędzie się odprawa wszystkich kierowników zakładów pracy, biur i instytucji w mieście...

OKRUCHY ZNAD ŁYNY
JAKO... miała rzecz ale i o nią można się potknąć. Uczynili to już dystrybutorzy z przedsiobiorstw handlowych w mieście i dyrekcja CJD. W sklepach upolowanych w dniach 23 i 24 (a i obecnie również) jakieś nie można kupić nawet lekarstwa. Pani domu są zrozpaczone. Wędrowni po sklepach kończą się fiaskiem. Jakiś nie ma i kropka. Nikt nie wie dlaczego. Gospodynie nie mogą się ich doczekać z uwagi choćby na „ostatki“... A co będzie z paczkami...?

Echa sportowej niedzieli

Ok. 3 tys. miłośników pięciarstwa przyszło w niedzielę do hali GWKS, by oglądać pierwszy w naszym mieście mecz o wejście do 2 ligi, między zespołem miejscowych Budowlanych a AZS — AWF Warszawa. Spotkanie to dość nieoczekiwanie zakończyło się wysokim zwycięstwem gości 14:6. Podajemy poszczególne walki od wagi muszej do ciężkiej (na pierwszym miejscu zawodnicy Budowlanych): Baran wypunktował Woźniaka, Dacewicz uległ Bieniowi, Olszewski poddał się w 2 rundzie Nawrockiemu, Tomaszewicz wypunktował wysoko Tomaszewskiego, Malicki został zdyskwalifikowany w walce z Kozieniewskim, Bartosiewicza także zdyskwalifikował sędzia w walce z Nowakiem, Kasprzak uległ na punkty Tułstemu, Taczala po wyrównanej walce przegrał z Walusiem, Ostrowskiego już w I rundzie sekundar poddał w walce z Marcem...

Spacerkiem po Biskupcu

„Jak się widza, tak cie pisać“ mówi stare przysłowie, które jednak z powodzeniem można zastosować do... MRN w Biskupcu. Zapomniało ono bowiem o estetyce swego miasta. Na ścianach domów w Biskupcu i na rogach ulic widnieją niezartane jeszcze dotychczas pomniejszenia napisy oraz poszarpane z starości afisze. Nie łatwo też w Biskupcu odnaleźć nazwy niektórych ulic, z braku tabliczek informacyjnych. Czyżby MRN była aż tak zapracowana, że tych „drobnotek“ nie dowidziła? A przecież byt owaraty, codzienne życie mieszkańców miasta.

Zainteresowania naszych miczurinowców są szerokie i godne uwagi. Np. w gromadzie Kałduny w pow. Iławskiej doświadczalność prowadzi uprawę 18 odmian traw. Eksperymenty oparte są o wiedzę zarówno krajową jak i Związku Radzieckiego. W gromadzie Gdakowo dzięki ożywionej działalności przewodniczącego koła Bolesława Głębińskiego otrzymano nasioną kroszową, kapusty abisyjskiej, rzodkwi oleistej, lińkanki, rzepaku jarego i soi. Nasiona te okazały się pełnowartościowe. Z użytkowano je z powodzeniem w doświadczalnych uprawach roku ubiegłego.

RSP Fot. „ISKRA“
PUNKT SKUPU I RENOWACJI SPRZĘTU FOTOGRAFICZNEGO
ZAKUPUJE OD OSÓB PRYWATNYCH PO NAJWYŻSZYCH CENACH SPRZĘT FOTOGRAFICZNY
NAPRAWIA APARATY WSZYSTKICH TYPOW I SYSTEMÓW oraz SPRZEDAJE WYREMONTOWANY SPRZĘT FOTOGRAFICZNY
Punkt czynny w dni powszednie w godz. 10-18
Druk. RSW „PRASA“ Mażałkowska 3/5 5-B-12549

„Jak się widza, tak cie pisać“ mówi stare przysłowie, które jednak z powodzeniem można zastosować do... MRN w Biskupcu. Zapomniało ono bowiem o estetyce swego miasta. Na ścianach domów w Biskupcu i na rogach ulic widnieją niezartane jeszcze dotychczas pomniejszenia napisy oraz poszarpane z starości afisze. Nie łatwo też w Biskupcu odnaleźć nazwy niektórych ulic, z braku tabliczek informacyjnych. Czyżby MRN była aż tak zapracowana, że tych „drobnotek“ nie dowidziła? A przecież byt owaraty, codzienne życie mieszkańców miasta.